troierit, satvabilur (Joan. x). Cum autem Ecclesiae
oslium reges esse arroganl, fit profecto ut qui per
eos Ecclesiam ingrediuntur, non pastores, sed fures
et latroues habeantur, eodem Domino dicente : Qui
non intral per oslium in ovile ovium, sedascendit

atiunde, fur est et latro (ibid.). Et quidem si a no •

bis magnum aliquid tua dileclio postularel, quod
cum Deo, cum justilia, cum noslri ordinis salute
concedi posset, graviter [gratanter] ulique concede-

remus. Hoc vero tam grave, tam indignum est, ut

nulla ratione catholica id admittat Ecclesia. Facilius

ad extrema quaelibetB. Ambrosiuscogi potuit quam

imperatori Ecclesisepermitlere potestatem. Respon-
dit enim (I.n, epist. U, ad Marcellinam) : « Noli

gravare te, imperalor, ut pules te in ea quse divina
sunt imperiale aliquod jus habere. Noli te extolleve,
sed si vis diutius impevare, esto Dei subditus. Scri-

ptum est: Qum Dei,- Deo; qum Cmsaris, Cmsari

(Matik, xxn). Ad imperatorem palatia pertinent, ad
sacerdotem ecclesiae. Publicorum tibi moeiiiumjus
commissum est, uon sacrovum. Quid tibi cum adul-
tera? Adultera est enimquse non est legitimo Christi

eonjugio copulata.» Audis, o rex, adulteram Eccle-

siani nuncupari, quse non legitime nupserit. Eccle-

sise siquidem sjwnsus unusquisque aestimatur epi-

scopus, juxtaScripturam illam qua ex fratris uxore

frater non sui nominis filios suscitare praecipilur,et

sponsaecontemptor a futuro sponsodiscalciari man-

Urbanill ad eumdem Lamberlum, HARD.
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dalur. Vides igitur, p rex, quam, ignominiosum, A

quam periculosum sit, per filips suos matrem adul-

teviopollui ? Si ergo Ecclesiaefilius es, quod utique
omuis catholicus Christianus est, permitte matri tuoe

legilimum sortivi conjugium, ut non per hominem,
sed per Deum et bominem Chrislum, legitimo spon-
so, copuletur Ecclesia. Per Deuni enim episeopos

eligi, cum canonice eliguntur, testalur apostolus

Paulus, dicens : Nec quisquam sumit sibi honorem,
seclqui vocatur a Deo tanquam Aaron (Hebr. v). Et
B. Ambrosius : « Merito, inquit, creditur, quod di-

vino essetelectus judicio, quem omnes poslulavis-
sent. t Et posl pauca : t Ubi universovum postula-
tio congruit, dubitare nos non oportet ibi Dominum
Jesum et volunlatis auetorera, et petitionis arbitrum

fore, et ordinationis prsesulem, el largitorem gra-
tiae. > Praeterea propheta David ad Ecclesiam lo-

quens, ait: Pro pairibus tuis nali sunl libi filii, con-
stitues eosprincipes super omnemierram (Psal. XLIV).
Ecclesia filios genuit, Ecclesia principes slatuit.
Possemus alia de Scripluris sacris testimonia et

exempla proponere, quibus conslaret Ecclesisespon-
sos ac pastores episcopos, non ssecularium potesta-
tum nutu, sed Christi dispositione et Ecclesiaejudi-
cio proeporiendos.Unde etiam impevator Justinianus
sanxit in legibus sic : « Debel enim prius discepta-
ri de vita episcopi utrum bona sit, an reprehensi-
bilis, el ulvuin bonis testimoniis niuniatur, an non.»
Et infra «Fiat, inquit, facultas unicuique, si velit,
conlradiccre : et si quidem anle consecralionem <•
fuerit contradictio facta, non prius consecreluv epi-
scopus nisi disceptatio de conlradictione sit facta,
et undique appareat innoxius is qui ad episcopatum
vocatur. >Ecce quod populi tolius esse pronuntiat
imperator, hoc sui solius esse regia potestas inces-
sit. Ipsius eliam imperatoris lege cautum esl ul nec

profectio, nec ingrcssus ad imperatorem sine metro-

politani lilteris patcret^episcopo. Quem ergo in cu-
ria lua sine metropolilaiii littevis admittere non de-

bes, eum vis, o rex, in Ecclesia principem consti-
tuere? Monstruosum profecto est ut patrem filius

generare, hpmo Deum creare debeat. Sacerdotes

nnmque in Scripturis sanctis deos vocari, tanquain
Dei vicarios, manifestum est. Unde sanctse memo-
rise Conslantinus imperator, de. episcoporum causis
<Usoeptarcausus non fuisse describitur. Propter hoc
sf.ncia Romana Ecclesia el apostolica, per prsedeces-
sores nostvos regiaeusurpationi et inveslilurae abo-
minabili vivaciter obviare curavit : et gravissimis
perseculionibus per tyrannos affecta, usque ad nos-
tra tempora non deslilit. Confidimus autem in Do-
mino, quoniam nec in nobis confidentiae susevirtu-
lem Ecclesise pvinceps Petrus et episcoporura pri-
mus aniiltel. Povrosoecularium poieslatuin ct regum
ih Ecclesia quod sit officium, exponit apostolus
P-iulus, dicens : J5eienim minisler esl libi in bonum.
Noh enimsine causa gladium porlat. Dci enim mini-
slcr est, vindex iiiira ei qui male acjit (Rom. xvin).
Et Petvus jposlolus in eadem verba consentiens :

A Sive regi, alt, quasi prmcellenli, sive ducibus tanquam
ab eo missis ad vindiciam malefactorum,iaudem vcro
bonorum (I Petr. u). Inler ista, rex, nullius tibi

persuasio profana subripial, quasi aut poteslati tuse

aliquid diminuere, aut nos in episcoporum promo-
lione aliquid nobis velimus amplius vindicare. Imo
si ab hoc propler Deuni desistas, quod conlra Deum
esse manifestum est, quod cum Deo, nec tu exerce-

re, nec nos concedere, autcum noslra seu tua sa-
lute possumus : quidquid deinceps postulaveris quod
cum Deo possumus, libentius indulgebimus, et ho-
Kori tuo et sublimationi propensius insistemus. Nec
exislimes qi.iodpolestalis tuae columen iniirmetur si

ab hacprofana usurpatioriedesistas; imo, luncvali-:

dius, tunc robustius, tunc honorabilius regnabis, .™
cum in regno tuo divina regnabit auctoritas. Tunc
amicitiam et familiaritalem nostram firmius obtine-

bis, et regni tulores beatos apostolos habere gaude-
bis. Nec libinuncin pelitionibus tuis abesse pote-
rimus, cui petilionum nostrarunr fautorem Domi-

: num adesse senserimus. Ipse omnipotens Deus, in

cujus manueorda sunt regum, adsit horiatui nostvo,
adsit auditui tuo, ut diim juxla pvascepla ejus tuas

disposueris aetiones, ipse regnum tuum pacis ct

5 honoris sui stabililate ac sublimatione disponat.
Amen.

L. . -

i Privilegium pro ecclesiaCalmosiacensi.

t (Anno 1101, Mai. 5.)
i „ [Dom CALMET,Hisl.de Lorraine, H, Preuves, p. 109.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, di.*
lectis filiis SEHEROabbati, etejus fvalvibus, in Cal-

i BsosiacensiEcclesia canonicam vitam pvofessis, eo-
i rumque successor.:bus ineadern religionepermarisu-

ris, in perjretuum

c Religiosis desideriis dignum est facilem praebere
consensum, ut fidelis devotio celerem sorliatur ef-

_ feclum. Proinde nos veslris oinnium, iilii, precibus
.. annuentes, tam vos quam omnia vestra sedis apo-
i_ slolicseconfovenda suscipimus, staluentes ut tam

s vos quam successores vestri sub cauonicaedisci-

!S jilinsejugo perpeluis temporibus militetis : praesenti
n etiain decreto sancimus ut vestra Calmosiacensis

Ecclesia ab omni viventium jugo libera perseveret,
is u nullusque in ea, vel ejus facultatibus, praeter Ro-

1C manae sedis antistitem dominetur, salvo canonico

j_ jure Tullensis episcopi. Ad haec addimus ut quae-
)_ cunquebona, qusecunque jiracdia, fideles viridesuo

is juve loco"haclenus contulerunt, quaecunque in po-
3_ sterum, largiente Domino, concessione pontificum,
)_ liberalitate principum, vel oblatione fidelium, juste
i- alque canouice potestis adipisci, firma vobis veslris-
i- que successoribus et illibata pevmaneant. Obeunle
m te nuncejusloci abbate, vel tuovum quolibet suc-
iis cessorum, nullus ibi qualibet subreplione, astutia
n. seu violentia praeponalur, nisi quem fvalres com-
i- muni consens;!, vel fratvum pars consilii sanioris

i). sccundum Dci limorem providerit eligendum, nul-

i : lusque ibi ccclesiasticorum se ingerat, nisi quo.

<js EP1ST0L.& ET PRIVILEGIA. U

spifituaies viros cbngregatio vestra ad abbatis ele- .
ctionem invitaverit. Eleetus autem ipse juxta loci

vestri vel provinciaemorem a Tullensi episcopb con-

firmetur, ordinaliories etiam clericorum, consecra-